Fondo Rotativo

Liquidacion de Fondos

Ejercicio: 2021 ;

Page 1 of 1

Entidad: i522 - 9999 - 0000 DIRECCION GENERAL DE AVIACICN CIVIL

Responsable del (000 - PLANTA CENTRAL

No. Fondo f
Global: J 135

|
No. Entrada lﬂoe l
!
i

Global:

Monto del L
Fondo:

Rendiciones
Totales I
(Aprobadas-
Consolidadas):

Reposiciones

Totales i

(Aprobadas+ l
Deducciones) :

Saldo a Liquidar 1
del Fondo:

)

https://esigef.finanzas.gob.ec/eSIGEF/FRT/C00815522.aspx?0P=CREAR _LIQUIDACL...

16/08/2021



COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

522-9999-0000

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL

2021
135
407

001 - DGAC PLANTA CENTRAL MATRIZ

0701952855

LOPEZ LAM#& LUIS EFREN
80.00

80.00
APROBADO

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

ANTICIPO VIATICOS A ESMERALDAS SR. LUIS LOPEZ DEL 10 AL 11 AGOSTO 2021

No. de Solicitud: 135 Fecha Solicitud: 10/08/2021
No. de Doc. Aprobacion: 135 Fecha Aprobacién: 10/08/2021
No. de CUR Contable: 99309732
) No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 002 FRC 0701952855 99399732 NO 80.00

/.

FIRMA RESPONSABLE

/iy =
FIRMA AUTORIZA

CION

61 £ 303




Ho, v

: Direccion General

de Aviacion Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZAC!ON PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

DGAC-DINA-2021-1924-M

06/08/2021

VIATICOS | x |  mowviuzACIONES | SUBSISTENCIAS | ] ALIMENTACION |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR -Cl PUESTO QUE OCUPA:
LUIS EFREN LOPEZ LAMA 0701952855 CONDUCTOR

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ESMERALDAS-ESMERALDAS +

GESTION DE ADMINISTRACION DE VEHICULOS INSTITUCIONALES.

FECHA SALIDA (dd-mm-aaag}| HORA SALIDA {hh:miy)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

10/08/2021 08HOO

11/08/2021 +~ 18H0O &~

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS SR HECTOR CADENA

DESCRIPCIGN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

AACRAN D Al CUBLA A0 2008 BA

CONDUCIENDO CAMIONETA CONTROL 435 PLACAS # 1442 TRASLADO DEL FUNCIONARIO HUGO CADENA AL AEROPUERTO DE TACHINA SEGUN

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
{Aéreo,terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA hh:mm]
dd-mm-aaaa hh:mm | dd-mm-aaaa K o
TERRESTRE CAMIONETA 435 QUITO - ESMERALDAS 10/08/2021 ;/?)Shoo/ 10/08/2021 « 13H00 ~
TERRESTRE CAMIONETA 435 ESMERALDAS- QUITO 11/08/2021 ¥ 12HQO 11/08/2021 18HCQ...
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
COOP 29 DE OCTUBRE AHORROS 4501730425

NOTA: Esta solicitud debera ser presentado para la Autorizacién, por lo menos 72 horas de
anticipacién of cumplimiento de los servicios institucionales, soivo el caso de que por necesidad

FIRMADELAOEL SERWOLICITANTE

itucipnal la Auteridad Nominadora autorice. * De no existir
ibitidod presup ia, tanto la solicitud come lo autorizacidn quedardn insubsistentes.

* £l informe de Servicios | fes deberd pr se dentro del término de 4 dios de cumplido

el servicip institucional. Estd prohibide

conceder servicios Institucionales duronte los dias de descanso obiigatorio con excepcidn de las

Mdéximas Autoridades o de casos excepcionales debld te justificodos por o Mdxima Autoridod o

su Delegado.

pr)

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

-
ING. JAVIER'GARZON
ISTA DE PROVEEDURIA 2.

/ ING. GINA YANEZ.
DIRECTORA ADMINISTRATIVA.




Direccion General
de Aviacion Civil

Memorando Nro. DGAC-DINA-2021-1924-M

Quito, D.M., 02 de agosto de 2021

PARA: Sra. Ing. Gina Elizabeth Ydnez Martinez
Directora Administrativa

ASUNTO: SOLICITUD VEHICULO PARA COMISION TECNICA A
AEROPUERTO ESMERALDAS

De mi consideracion:

Con la finalidad de realizar la entrega de material pirotécnico y un breve levantamiento
biético, que genere informacién para la prevencién del peligro de fauna, designo al
funcionario Héctor Cadena, Analista en Gestion Ambiental de esta Direccién, se desplace
los dias martes 10 hasta miércoles 11 de agosto de 2021, al aeropuertos de Esmeraldas.
Por lo que solicito disponer a quien corresponda se facilite un vehiculo con su respectivo
conductor para que el funcionatio se traslade a mencionados aeropuertos para realizar
trabajos indicados.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Lauro Aquiles Vera Jimenez
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA

Copia:
Sr. Ledo. Hector Fernando Cadena Ortiz
Analista de Gestién Ambiental

Sr. Ing. Geovanny Javier Garzdn Cardenas
Analista de Proveeduria 2

Sra. Yuseth de los Angeles Bastidas Morales
Secretaria

Sr. Ing. Marcos Antonio Gavela Mora
Administrador Aeroportuario 2

hc
LAURO AQUILES
VERA JIMENEZ
CBIBLCIORT | e e e s e . s " ”g.‘v)
Cadigo pastal TR . ) Et R :
Fobedtones, ~ 0 rlL e G m 4 Gabferno s Juntos

“i 4 dut Encuentro l io logramos 11

Frmado electroni e por Quipux



Direccion General
de Aviacion Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZAGION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (d¢-mmm-aaaa)
DGAC-DINA-2021-1924-M 12/08/2021
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
LOPEZ LAMA LUIS EFREN CONDUCTOR
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
ESMERALDAS-ESMERALDAS UNIDAD DE GESTION DE VEHICULOS INSTITUCIONALES

SERIVOFRES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ING HECTOR CADENA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

TRASLADO DE FUNCIONARIC AL AEROPUERTO DE ESMERALDAS MANUEL CONCHA TORRES

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO YIO ALIMENTACION

No. FACTURA O NOTA DE
No. VENTA DESCRIPCION VALOR '
1 002-001-00000288§HOEL TACHINA 4~ 39.20 ~
2 001-001-0096225 [COMEDOR DON VALE 350
3 001-001-0001167,4PICANTERIADON LEO ¢~ 15.68 &~
4
5
8
7
8 i
TOTAL JUSTIFICADO 58.38 7
FECHA 10/08/2021 11/08/2021 Estos datos se refieren af tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
dd-mmm-aaa institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimientco
HORA 0SHOO 15H00 del servicio institucional segun sea ef caso, hasta su egada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
{Aéreo,terrestre,mar NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
itimo,otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE CAMIONETA DMAX 435 QUITO-ESMERALDAS 10/08/2021 09HOO 10/08/2021 15H00
TERRESTRE CAMIONETA DMAX 435 ESMERALDAS- QUITO 11/08/2021 11HOO 11/08/2021 15H00

JNOTA: En caso de haber utilizado transporte pubfico, se debera adjuntar obligatoriamenie los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMADE LA C NOTA
~

£l presente informe deberd presentarse dentro def término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, caso conirario la liquidacién se demoraréa e incluso de no
presentario tendria que resfituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

{ ANALISTA PROVEEDURIA 2 DIRECTORA ADMINISTRATIVA




“CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESA"

TELEFONOQ: 062-475154 /
0994784332

Esmeraldas - Ecuador
Documente Cateacrizado No

=

f HOTEL, TACHINA |

ORTIZ RODRIGUEZ ADOLFO
Direction: 25 De Diciembre ¥ Juancillo Tachina

Emall: adolfoortiz@yshoo.es

e

[ PACTURA

C02-001
_N° 000002888

R.U.C. 0800387961001
Aut. SRI. #1127247107

FECHA DE
EMISION

Dia

/f

MES

%%

ARO

)

& Loef Lo @ae>

Direc. 42L&

T
&3

|RUC: f??ﬁ/ Cf%

, M‘S/ 2 Al ’fﬂeﬁﬂ

Gula de Remisidn:

V, Unit. "

_ Valor Total |

Documento

Categorizado No

FORMA DE PAGO

EFECTIVE
JIRERD ELECTRONILD

TARJETA DE CREOITO/ DEBITR
aimas ]

/

/
fé
/Frma# utefzada

“lmp. Carmita” Teléfo o 13558# Castro Pefia Cannon RUC.
0800799538001 Auto. 1 F.7de Impresion  18/10//2020 v,

Hasta 18/10/202 e 2801 al 3000 . Emisor 0. Adguiriente

7

- SUBTOTAL 12 %

Subtotal 0%

Descuento

20z .

B

ESMERALDASY

PICANTERIA DON LEO

Macias Rezabala Pedro Ricarte
{ % Dlr'eCCIOI"I Tachina 12 de Octubre N3 y Eugenio

tista Telf.0990158254 / 0968363251
ECUADOR "CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS"

AUT. SRI: 1}28386%7

Ruc: 0927041 1 78001 DOCUMENTO CATFGORIZADD NO

IACTEJ}A
001 0g

0001167

Cliente: 4/%‘5 ép&’ /%MQ /

Fecha: // 12 é Zp!l Telf.:

RuC: _ﬂia/‘f52/<'5‘ Direc.: /%/t/; IO
CANT. DETALLE V. UNIT.| TOTAL
// ﬁ/x‘ﬂé'dfji) Cig 0 DTS /Y

£ Jo Al 772 PipsTe

Ze 2y

/

/

FORMA DE PAGO
EFECTIVO

yd
;

SUB TOTAL 12%

SUB TOTAL 0%

DINERQ ELECTONICO

TARJETA DE CREDITO . DEBITOY

Sub total 5’ ~.4

WALZ %

Y,

\\\

VALOR YOTAL

3. 20

I Haios

[ETROS

8232 F.deImp. 29 de 06 del 2021 / Val. H. 29

<1 H._LHente

R ey

F. Autorizada

“IMPRENTA SARITA" Soto Casarova Danlel Ricarde RUC: GBD2661009001 Aut

H. Wlmp. 1101 - 1150
Original Adquirente Copin Emisor TelFN969881284

DESCUENTO
S48 TOTAL

IVA12%
VALOR TOTAL

COMEDOR “DON VALE”

k> W VALENCIA CABEZA ANIBAL CRISPIN
Dlrecaén Parroquia Viche Calle Simén Plata Torreiy@/nusco
Glen Teléfono: 062 488-191 QUININDE - ESMERALD,
"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS"

. ECUADOR

Rusc: 0800352163001 DOCUMENTCI CATEGORIZADO NO

AUT. SRI: 1,41/28450745. 001_001 00

FACTURA

0096225

7

Cliente: /// K C//‘\// /

B

~

"~

Fecha: __J [ 2 L) S AD Telf.s

Ruc: /) 3 ¢/ ’Il v /£ Direc.:

—

CANT. | DETALLE

V. UNIT.| TOTAL

—

.

FORMA DE PAGO

EFECTIVO

— = SUB TOTAL 0%

DINERO ELECTONICO

TARJETA GE CREDITO / DERITO

OTROS

“IMPRENTA SARITA" Soto Casanova Danlel Ricardo RUC: k
F.deImp. 12 de07 del 2021/ Val. H. 12 de 07 deyfizs Iniroasgol
Original Adquirente Copin Emisor T 09!

932 YALOR TOTAL| =

881284  Obligado a Uevar Contabifided

DESCUENTO
SUB TOTAL

IVA12%

e !



Direccion General
de Aviacion Civil

Memorando Nro. DGAC-SETN-2021-0612-M

Esmeraldas, 12 de agosto de 2021

PARA: Sr. Arq. Diego Orlando Fuertes Pazmifio
Director de Infraestructura Aeroportuaria, Subrogante

ASUNTO: INFORME DE COMISION DE SERVICIO

De mi consideracién;

Para los fines pertinentes comunico a usted sefior Director de Infraestructura
Aeroportuaria, Subrogante, que sefior Ingeniero Héctor Fernando Cadena Ortiz. y sefior
Luis Efrén Lépez Lama, se presentaron en esta administracién el dia 10 de agosto 2021
en camioneta D-MAX Numero de Control 435, placas PEI1442 y finalizaron el dia 11
de agosto 2021 una vez cumplida dicha comisién en el Aeropuerto “Coronel Carlos
Concha Torres” de Esmeraldas.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Marcos Antonio Gavela Mora
ADMINISTRADOR AEROPORTUARIO 2

Copia:
Sr. Ledo. Nikith Alexander Orbe Velastegui
Analista de Meteorologia Aerondutica 2

Sr. Luis Efren Lépez Lama
Chofer

Sr. Ledo. Hector Fernando Cadena Ortiz
Analista de Gestion Ambiental

I gider s o o s LD e, b ity ;;l vf.,»
O atige postal e .
Toibtone, - 14 0 S o e » Gobierno _ Juntos

“4 p dat Encuentro l Io logramos 1

fo firmado elpcinbni por Quipux




Quito 12 de Agosto 2021

INFORME DE ACTIVIDADES COMISION A ESMERALDAS SEGUN MEMO # DGAC-DINA-2021-1924-M

Martes 10 de Agosto 2021,
Salida del edificio central a las 09h00 con destino al aeropuerto Manuel Concha Torres de

Esmeraldas arribo al mismo a las 15h00 presentacién con el administrador del mismo Sr .Marco
Gabela, recorrido de pista, salida del mismo a las 18h00 al hotel.

Miércoles 11 de agosto 2021

Salida al aeropuerto a las 06h00 de la mafiana recorrido de pista con el Ing. Cadena hasta las

08h00 del mismo salida del aeropuerto a Quito a fas 11h00 hacia Quito llegada a las 15h00 del
mismo dia.

Conductor



SYNYNIA SYYOH N3 VIS Orvavyl 13 OONIIdINND Yarvs vi N0 NOISINOD 3d 343 TV va,

INIINQIIY 35 TYIYILYIN A ONVINNH OSYNI3Y 13 ¥YI3LNVITHG 30 NI v ‘VION
SITYNOIINLILSNI
SOMIIHIA 30 YALLVHLSINNNGY NOLISID FT8YSNOJS HIAQHD NS T30 INTWNON
SEN03 - GWOZEYD ._22§Qu 9

\J
/35 Q@/
ZiglowolLny

W IZOTFS, | 7THB7 TN 7777 |08 SO LN 12 R4/ T VT I

P26 O7AGHS ) TT-Fo-0df 74/ mwwx‘\% LS 6 TTHTEf DR

¥0Q3IN0Y¥d YWYIA | GVALLNYI] 01dIINOI VHI34 yvonT WY | VHOH | wHI3d ¥vonT WY | vdOH| VHI34 yvoni

vavo3T vanvs
$TI18ILSNANOI A SILNVIINENT 3T NOISIAOH OYYYINILI
[ _ | FF 7 7527 [ A G EA L/ 0NdIAIA ISV
OTMIIHIA 130 SOLVa
Lo I »\N\QN ST ‘HOLINANOI 130 IYTNON FEG \u \K\\\ ‘I19YSNOJSIY OIYVNOIINN
w\\.\.\_\\\\\ 3‘\\\\\ \ 2

=
\.\

-

£
\.\\v\Q \i\\.\\...v\x %\d‘\ \\\m\ ;\\\\\\\\\\,\a m\
\\«N;a»iw\\..\\..\\ \Hﬂ\\\m\\.\ «\‘\N\\\\ﬁ\\\\

e gt o) VS PN B o~y “W

Ltel b/ —y VAR Ty A S :"OIN OAINFNNZ0Q

™,
\it

o\Eos__ OAATTT BT

CT ST EIL Y/ VALVEISININGY QYGIND ¥Od 0GYLI1I0S

A2 SUY - NODVZITIAOW 177 ~ N TEH - 'WHD3S SVE VT Sl ST
., .\ L { -
avania v13a v43nd OIIAYIS 30 SINOISHNOD YYYd V.LNY 3G VIOH

NOIJYIYOdSNYYL - | TYNOISTY NOIDIIF¥IaG
TIAID NOIDVIAY 3a TYYINIO NOIDIIFNIG




"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESA”

TELEFONQ: 062-475154 /

[ HOTEL TACHINA |

ORTIZ RODRIGUEZ ADOLFO
Direccion; 25 De Diciembre Y Juancillo Taching

Email: adolfoortiz@yahoo.es

FACTURA

002-001

| N° 000002888

R.U.C. 0800387961001
Aut. BRI #1127247107

0994784332 (FeEchADE | o [ Mes a0 )
Esmeraldas - Ecuador 1.
Dacurnento Cateqorizado No J EMISION /( &? ,;:’-042'1/

&amP ICANTERIA DON LEO

Macias Rezabala Pedro Ricarte

Dlrecmén Tachina 12 de Octubre N3 y Eugenio

-'Bautista Teif.0990158254 / 0968363251
ESMERALDAS - ECUADOR "CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS"

Ruc: 0927041 1 78001 DOCUMENTO CATEGORIZADG NO
0001167

FACTU
AUT. SRI: 1128386957 m»%f/)\

(s Loy Lo Po= >

Cliente: 4/;& /gdz? /4/4.17

Direc. &2&/7— ¢ Fecha:_ /4 - @ & - 2. %, Telt-
RuC: P20/ 95 £.8" Guia de Remisidn: Ruc: ﬂol‘f52j(’( Direc.: ,/,5(*/' P
- or Tota CANT. DETALLE V. UNIT.] TOTAL
%l & P D4 fb $i- 4L f/
', HE fﬁ A < // A 7= FWIP Ly o DesI ; /¢
_* £ /o AL 1 os Lizsle
S P R 22 y
s FORMA D PAGO B P == n—— FORMA DE PAGO sua toTaL 12% | f4f
lﬂmwu Categarizado No EFECTIVO / SUB TOTAL 0%
DINERD ECECTRORICT g
[#9Raera ce crunpnemna |/ - Subtotal 0% PINERO ELECTONICO ‘{/ H.LHente DESCUENTG
@H!LIS ﬂ /f Descuento @Emnncnsmmmeano Hal-(u'j E % SUB TOTAL
Py 2 < 5
o 92 Subtotal | 5 577% o JF. Autorizada AT 2%
- REI RITA" Soto Casanova Danie) Ricardo RUC: 0802661009001 Aul
“ F";na IUt ! la;arggns Zastra P fa G RUC. VA 12 % ‘7{‘:’2 & az;nznpr '::?::: zsde;Sadul 2021 v . 29 de 09 ded 2021 Imp. 1101 - u‘su VALOR TOTAL
mp, Carmita" Taldforo: #Castro Pefa Garnen
QBUDTSSEN0Y Aulo, 1957 F."de impresion 11012020 .| ywian toTaL 3y Ortna) Adairemte oplaemicor Telf, 0969881284
Hasta 181002024 del 2801 ol 3000 ¢. Emisor G. Adquirignte /? L

COMEDOR “DON VALE”

_ ¥z VALENCIA CABEZA ANIBAL CRISPIN
Dlrecmén Parroquia Viche Calle Simén Plata Torres y Francisco

Glen Teiéfono: 062 488-191 QUININDE - ESMERALDAS : ECUADGR
"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS™

Ruc: 08003521 63001 DOCUMENTO CATEGORIZADD NO

FACTURA
AUT. SRI: 1128450745 001 001 00 0096225
Cliente: /’f/// § //é 7 / By,
Fecha: ;’_.y-,‘j;)_(;/, S A0 Tel. . .
Ruc: () 3 ) ﬂ X ) {75 Direc.: ."_'.‘-,./{ I,
CANT.| — DETALLE V. UNIT.] TOTAL

o 77

f/') / / f/‘ [“ " /h. I ‘,l'\‘r-
—=
FORMA DE PAGO SUB TOTAL 12% PT?I <
EFECTIVO - SUB TOTAL 0%
DINERO ELECTONICO DESCUENTO
ru

TARJETA DE CREDITD / DEBITO SUB TOFAL
OTROS

27
IVA12% ddal >
"IMPRENTA SARTA® Soto Casanova Banlel Ricardo RUC: o80.

F.defmp.12 de0? del 2021 /Val. M. 12 de Q7 del 2 Jm g
Driginal Adquirente Copla EmlsorTE"R 0




